



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 22. května 2023, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste zažádali o níže uvedené dotazy:

*1. Pod jakými spisovými značkami jsou (byla) vedena řízení o náhrady škody v souvislosti s pandemií Covid-19?*

*2. U kolika z požadovaných řízení byl žalobci přiznán nárok na náhradu škody?*

uvádíme následující:

K otázce č. 1 si dovoluujeme v příloze zaslat tabulku se seznamem spisových značek, pod jakými byla a jsou vedena soudní řízení o náhradu škody v souvislosti s pandemií covid-19. Uvedeny jsou spisové značky soudu prvního stupně, druhého stupně a v případech, kdy bylo podáno dovolání, resp. ústavní stížnost i spisové značky Nejvyššího soudu a Ústavního soudu.

K otázce č. 2 sdělujeme, že žalobci nebyl nárok na náhradu škody přiznán ani v jednom z požadovaných řízení.

